PAGE
9

Протокол № 62
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                        от 21 июня 2012 года.

   Председательствующий – заместитель начальника административного
                                                   управления И.Н. Шлыков
   Секретарь  – ведущий специалист организационно - аналитического отдела

                           М.М. Щелкун.

   Присутствовали

   Члены комиссии:  Абрамов В.Н., Головачев В.В., Горбань В.М., Курган А.Н., Кусень И.Ю.,  Ларионова Л.И., Малков А.М., Маштаков В.А., Мерзляков С.В., Смирнов С.В., Шарошина Н.В.
	15.00-15.02

2 мин.
	   Вступительное слово заместителя председателя комиссии по проведению административной реформы И.Н. Шлыкова.

	I вопрос:

	15.02-15.30
28 мин.
	   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	028-50/у
	1. «Внесение изменений в договор социального найма в связи с вселением в жилое помещение граждан в качестве членов семьи нанимателя жилого помещения»

	   докладчик: Палкина Елена Александровна – начальник управления учета и найма жилья комитета муниципального имущества и земельных ресурсов

(Исп. Вершков Виталий Александрович, т. 923-903)

	2. «Организация приёма в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград» движимого имущества от юридических и (или) физических лиц»

	   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич – начальник управления имущественных отношений комитета муниципального имущества и земельных ресурсов

   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого                                                                                                                 взаимодействия

(Исп. Авласевич Наталья Михайловна, т. 923-017)

II вопрос:

	15.30-15.50
20 мин.
	   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом по образованию:

	800-2/у

	 «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

	   докладчик: Орлова Татьяна Олеговна – председатель комитета по образованию

   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого                                                                                                                 взаимодействия

(Исп. Гребенникова Людмила Викторовна, т. 924-405)

	III вопрос:

	15.50-16.10
20 мин.
200-5/у

16.10-16.35
25 мин.
164-20/у
164-13/у

16.35-17.00
25мин.
038-8/у

17.00-17.45

45 мин.
900-2/у

17.45-17.57
12 мин.
045-2/у

	   Деловая игра по защите проекта регламента исполнения муниципальной функции администрациями районов:

   «Выдача разрешения на использование мест сбора и вывоза твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов, расположенных на землях общего пользования, собственникам жилых помещений, организациям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, специализированным организациям, осуществляющим деятельность по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов»
   докладчик: Тагинцев Альберт Михайлович – глава администрации Ленинградского района

(Исп. Кокоткина Валентина Владимировна, т. 923-578)
IV вопрос:

   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом архитектуры и строительства:

1. «Оформление и выдача разрешения на установку ограждения земельного участка существующего объекта капитального строительства»

   докладчик: Купердяев Олег Леонидович - начальник управления, главный архитектор города комитета архитектуры и строительства

   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого                                                                                                                 взаимодействия

(Исп. Лелет Наталья Евгеньевна, т. 923-213)
2. «Подготовка исходно-разрешительных документов на разработку проектной документации по планировке территории (проектов постановлений, заданий на разработку документации по планировке территории)»

   докладчик: Купердяев Олег Леонидович - начальник управления, главный архитектор города комитета архитектуры и строительства

(Исп. Мастыкина Бетта Равильевна, т. 923-208)

V вопрос:

   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом городского хозяйства:

1. «Обследование зеленых насаждений на придомовых территориях в городском округе «Город Калининград»

   докладчик: Гончарова Светлана Анатольевна – начальник отдела благоустройства управления коммунального хозяйства комитета городского хозяйства

(Исп. Гончарова Светлана Анатольевна, т. 923-470)
2. «Оформление и выдача спецразрешения на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по дорогам в городе Калининграде»
   докладчик: Головачев Вадим Владимирович – начальник отдела организации дорожного движения

   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого                                                                                                                 взаимодействия

(Исп. Головачев Вадим Владимирович т. 923-467)

VI вопрос:

   Информация о внесенных изменениях в административные регламенты в соответствии с Методическими рекомендациями от 11.07.2011 № 343-р:
1. «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на территории городского округа «Город Калининград» и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»

   докладчик: Сикоза Светлана Федоровна – начальник управления культуры

(Исп. Коптегин Владимир Валентинович, т. 923-970)
2. «Выдача задания на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»

   докладчик: Сикоза Светлана Федоровна – начальник управления культуры

(Исп. Коптегин Владимир Валентинович, т. 923-970)
3. «Выдача разрешения на производство работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»

   докладчик: Сикоза Светлана Федоровна – начальник управления культуры

(Исп. Коптегин Владимир Валентинович, т. 923-970)
4. «Оформление охранного обязательства пользователя объектом культурного наследия (собственника объекта культурного наследия) местного (муниципального) значения»

   докладчик: Сикоза Светлана Федоровна – начальник управления культуры

(Исп. Коптегин Владимир Валентинович, т. 923-970)
5. «Проведение историко-культурной экспертизы объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»

   докладчик: Сикоза Светлана Федоровна – начальник управления культуры

(Исп. Коптегин Владимир Валентинович, т. 923-970)
6. «Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»

   докладчик: Сикоза Светлана Федоровна – начальник управления культуры

(Исп. Коптегин Владимир Валентинович, т. 923-970)
VII вопрос:

   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги управлением организации документооборота:

   «Подготовка и выдача копии постановления либо распоряжения администрации городского округа «Город Калининград»

   докладчик: Дороничев Александр Андреевич – начальник отдела организации документооборота административного управления

(Исп. Дороничев Александр Андреевич, т. 923-123)

	17.57-18.00
3 мин.
	VIII вопрос:

   Разное

   Решили:
   По I вопросу:

Проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:
1. «Оформление и выдача разрешения на установку ограждения земельного участка существующего объекта капитального строительства» одобрить с учетом высказанных замечаний и в установленном порядке в срок до 25.06.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград»

2. «Организация приёма в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград» движимого имущества от юридических и (или) физических лиц» одобрить с учетом высказанных замечаний и в установленном порядке в срок до 25.06.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград»

   По II вопросу:

Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом по образованию «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» одобрить с учетом высказанных замечаний и в установленном порядке в срок до 25.06.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград»

   По III вопросу:

Проект регламента исполнения муниципальной функции администрациями районов «Выдача разрешения на использование мест сбора и вывоза твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов, расположенных на землях общего пользования, собственникам жилых помещений, организациям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, специализированным организациям, осуществляющим деятельность по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов» отклонить, направить на доработку и вынести на защиту 28.06.2012.
   По IV вопросу:

Проекты административных регламентов комитета архитектуры и строительства:

1. «Оформление и выдача разрешения на установку ограждения земельного участка существующего объекта капитального строительства» отклонить, направить на доработку и вынести на защиту 28.06.2012»

2. «Подготовка исходно-разрешительных документов на разработку проектной документации по планировке территории (проектов постановлений, заданий на разработку документации по планировке территории)» одобрить с учетом высказанных замечаний и в установленном порядке в срок до 25.06.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

   По V вопросу:

   Проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом городского хозяйства:
1. «Обследование зеленых насаждений на придомовых территориях в городском округе «Город Калининград» перенести на защиту 28.06.2012.

2. «Оформление и выдача спецразрешения на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по дорогам в городе Калининграде» перенести на защиту 28.06.2012.
   По VI вопросу:

Проекты административных регламентов управления культуры:
1. «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на территории городского округа «Город Калининград» и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»

2. «Выдача задания на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»

3. «Выдача разрешения на производство работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»

4. «Оформление охранного обязательства пользователя объектом культурного наследия (собственника объекта культурного наследия) местного (муниципального) значения»

5. «Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»

В связи с неготовностью защиту административных регламентов управления культуры перенести на 28.06.2012 в форме деловых игр.
По VII вопросу:

Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги управлением организации документооборота:

«Подготовка и выдача копии постановления либо распоряжения администрации городского округа «Город Калининград» одобрить с учетом высказанных замечаний и в установленном порядке в срок до 27.06.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
Заместитель председателя комиссии
по проведению административной реформы                                           И.Н. Шлыков
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                       М.М. Щелкун